
JUAN RAMON LOPEZ A 3481299065
13.8 kW 21 de Mayo de 2025
01 178250201501

3,272 kWh prom. $ 14,701

24 3,864 kWh $67

99.54 % BIMESTRE $ 14,634

AHORRO DE ENERGÍA 118.08%

$88,203.00 MXN $402.00 MXN $87,801.00 MXN

575 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.1 AÑOS



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

# 20250068

JUAN RAMON LOPEZ A  
3481299065
moc160@hotmail.com

24 Trina Solar 575W

2 Growatt Inverter 6 kW

24 ( 001 )  M  O

24 ( 002 )  ESTRUC

24 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 534,991.02

TOTAL (MXN) $ 534,991.02

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 88,203.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 87,801.00 $ 87,801.00 $ -447,190.02

2 $ 95,259.24 $ 434.16 $ 0.00 $ 94,825.08 $ 94,825.08 $ -352,364.94

3 $ 102,879.98 $ 468.89 $ 0.00 $ 102,411.09 $ 102,411.09 $ -249,953.85

4 $ 111,110.38 $ 506.40 $ 0.00 $ 110,603.97 $ 110,603.97 $ -139,349.88

5 $ 119,999.21 $ 546.92 $ 0.00 $ 119,452.29 $ 119,452.29 $ -19,897.59

6 $ 129,599.14 $ 590.67 $ 0.00 $ 129,008.47 $ 129,008.47 $ 109,110.89

7 $ 139,967.08 $ 637.92 $ 0.00 $ 139,329.15 $ 139,329.15 $ 248,440.04

8 $ 151,164.44 $ 688.96 $ 0.00 $ 150,475.48 $ 150,475.48 $ 398,915.52

9 $ 163,257.60 $ 744.07 $ 0.00 $ 162,513.52 $ 162,513.52 $ 561,429.05

10 $ 176,318.21 $ 803.60 $ 0.00 $ 175,514.61 $ 175,514.61 $ 736,943.65

11 $ 190,423.66 $ 867.89 $ 0.00 $ 189,555.77 $ 189,555.77 $ 926,499.42

12 $ 205,657.55 $ 937.32 $ 0.00 $ 204,720.24 $ 204,720.24 $ 1,131,219.66

13 $ 222,110.16 $ 1,012.30 $ 0.00 $ 221,097.85 $ 221,097.85 $ 1,352,317.51

14 $ 239,878.97 $ 1,093.29 $ 0.00 $ 238,785.68 $ 238,785.68 $ 1,591,103.20

15 $ 259,069.29 $ 1,180.75 $ 0.00 $ 257,888.54 $ 257,888.54 $ 1,848,991.73

16 $ 279,794.83 $ 1,275.21 $ 0.00 $ 278,519.62 $ 278,519.62 $ 2,127,511.36

17 $ 302,178.42 $ 1,377.23 $ 0.00 $ 300,801.19 $ 300,801.19 $ 2,428,312.55

18 $ 326,352.69 $ 1,487.41 $ 0.00 $ 324,865.29 $ 324,865.29 $ 2,753,177.83

19 $ 352,460.91 $ 1,606.40 $ 0.00 $ 350,854.51 $ 350,854.51 $ 3,104,032.34

20 $ 380,657.78 $ 1,734.91 $ 0.00 $ 378,922.87 $ 378,922.87 $ 3,482,955.21

21 $ 411,110.40 $ 1,873.70 $ 0.00 $ 409,236.70 $ 409,236.70 $ 3,892,191.91

22 $ 443,999.24 $ 2,023.60 $ 0.00 $ 441,975.63 $ 441,975.63 $ 4,334,167.54

23 $ 479,519.17 $ 2,185.49 $ 0.00 $ 477,333.68 $ 477,333.68 $ 4,811,501.22

24 $ 517,880.71 $ 2,360.33 $ 0.00 $ 515,520.38 $ 515,520.38 $ 5,327,021.60

25 $ 559,311.16 $ 2,549.15 $ 0.00 $ 556,762.01 $ 556,762.01 $ 5,883,783.61

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,318.3 4,974.7 4,280.0 3,636.6 3,669.7 4,312.7

Consumo actual 3,272.0 3,272.0 3,272.0 3,272.0 3,272.0 3,272.0

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


